400. 
Vollnhals Antonius, 117. 
Volpi Lina, 426, 427. 
Vurglich Augustinus, 30. 

W 

Wächter Ioannes, 227. 
Wacker Theodorus, 180. 
Waern Leonardus, 51. 
Wagner Iosephus, 164. 
Walcker Aloisius, 195. 
Walker Carolus, 527. 
de Wall Patritius, 32. 
Walravens Carolus Gustavus, episc. Tor

nacensis, 120, 
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Walsli Gulielmus (Ven.), episc. Meden-
sis, 126. 

Walsh Gulielmus (Ven.), 127. 
Walsh Ioannes (Ven.), 126. 
Walsh Stephanus, 87. 
Walshe Thomas, 116. 
Walterbach Carolus, 117. 
Walton Taylor J., 536, 537. 
Ward Fergallus (Ven.), 127. 
Warren Currier Carolus, episc. tit. Eta-

loniensis, 328, 520. 
Wassermeyer, 582. 
Wattmann Eduardus, 471. 
van Wayenhurg, 580, 58.1. 
Weczerzik Carolus, 195. 
Weicher Nicolaus, 228. 
Weinberger Aloisius, 196. 
Werber Fridericus, 227. 
de Werbier Eduardus, 283. 
Werdenich Andreas, 117. 
Westmonasteriensis archiep., 437.' 
de Westphaleñ Otho, 144. 
White Henricus (Ven), 126. 
Widmann Georgius, 118. 
Wilhelmy, 577, 581, 583. 
Wilmot Alexander, 316. 
Windthorst Ernestus, 143. 
Winkler Paulus, 120. 
Winkler Petrus, 118. 
Wittert van Hoogland Gulielmus, 117. 

Wogan Gulielmus (Ven.), 127. 
Wogan Nicolaus (Ven.), 127. 
Wohlandt Carolus, 144. 
Wolkenberg Aloisius, 144. 
Wollersheim Ioannes, 547. 
Wolny Iosephus, 196. 
Woulf Iacobus (Ven.), 126. 
de Woykowsky Biedan Emmanuel, 228. 
Wynen Arthurus, 216. 

Z 

Zaffarami Aloisius, episc. tit. Sasimo-
rum, 39; episc. Tudertinus, 515. 

Zammarchi Angelus, 163. 
Zandano Benedictus, 226. 
Zarnowiecki Longinus, episc. tit. Mosy-

nopolitanus, 472. 
Zecchini Aloisius, 347. 
Zelliger Aloisius, 315. 
Zelliger Gulielmus, 316. 
Zgama Carolus, 120. 
Zigliotto Ioseph, 341, 342, 344. 
Zorzi Nazarius, 341. 
Zubriczky Alaphridus, 315, 
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HABITA DIE 11 MARTII IN AULA MAXIMA CANCELLARIAE APOSTOLICAE 

PRO INSTAURATIONE ACADEMIAE S. THOMAE 

Inter alia multa quae me ad reverentiam Doctoris angelici movent, 
unum est, Eminentissimi Patres, auditoresque ornatissimi, quod momento 
et pondere caeteris praestat, quodque in ipso initio dicendi de obiecto 
et causa huius nobilissimi consessus, silentio praeterire non possum. 
Et est perpetua, continuata, repetita de aevo in aevum ad hanc usque 
diem, singulari prorsus instantia, eximioque studio, Sedis apostolicae 
commendatio. Res vere omni observatione digna ! In apostolica cathedra 
sibi invicem succedunt pontifices, alii post alios, origine, genere, cul
tura, educatione varii; omnium tamen in commendando Aquinate una 
invariata sententia est: a Ioanne XXII qui Thomam ad altarium hono
res evexit, usque ad gloriose nunc regnantem Benedictum XV, qui vix
dum universalis Ecclesiae tractanda gubernacula suscepisset, nihil anti
quius habuit quam testificari se, hac in re, a Decessorum suorum mente 
minime dissentire, imo non verbis modo, sed et factis declarare. Porro, 
si annales ecclesiasticos percurro, si bullarium Romanorum Pontificum 
lustro, si dicta, si acta, si gesta evolvo, nullum simile exemplum invenio 
quoad unum in individuo signatum, seu praeceptorem, seu magistrum, 
seu doctorem. Quae quidem singularitas vel sola me admonet, non ibi 
rem esse quae ad humana arbitria, ad studia partium, ad scholae con
tentiones, ad privatas ipsorum Pontificum seu opiniones seu aestima
tiones pertineat, referendaque sit, sed ad iudicium eius qui in cathedra 
ad consummationem usque saeculi divinitus fundata, unus semper sedet et 
praesidet et vivit, unus idemque loquitur ac docet, Petrus. Petrus, inquam, 
nulli parti, nulli factioni, nulli ordini, nulli scholae addictus, praecise 
quia in summitate apostolatus constitutus, longe longeque eminet supra 
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omnes partium, ordinum, ac scholarum contentiones et lites: Petrus cui 
non caro revelat, nec sanguis, sed Pater: Petrus, filius ille columbae 
(hoc enim sonat, inquit Hieronymus, in nostra lingua Bar-Ionae voca
bulum), et ideo filius columbae, quia mystica ei columba, extensis alis, 
sicut videre est in abside basilicae Vaticanae, insidet, vel ad auriculam 
advolans, suggerit quae ad regimen universalis Ecclesiae, et praesertim 
ad custodiam depositi fidei (quae maxima omnium res est), conve
nientia media sunt: Petrus denique, qui cum munere pascendi oves et 
agnos, donum accepit salubria pascua internoscendi, eaque ab insalu-
bribus discernendi: Petrus est, a quo singularem illam habet Aquinas 
commendationem.